
ABSTRAKT 

Tématem bakalářské práce je Podpora školní připravenosti u dětí s odkladem školní 

docházky. Práce je dělena na teoretickou a praktickou část. Teoretická část se zabývá 

obdobím předškolního věku a jeho charakteristikou. Dále jsou definovány pojmy školní 

připravenost, školní zralost, zápis do prvního ročníku mateřské školy, odklad školní docházky 

a jeho důvody. Je popsána a analyzována pedagogická diagnostika, její metody a možnosti 

podpory dětí s odkladem školní docházky v mateřské škole.  

Praktická část je realizována jako kvalitativní výzkumné šetření, které mapuje možné způsoby 

pedagogické diagnostiky k ověření předpokladů dítěte před zahájením povinné školní 

docházky. Součástí práce jsou tři případové studie dětí s odkladem povinné školní docházky, 

ve kterých jsou zohledněna navrhovaná doporučení pedagogicko-psychologické poradny pro 

vytvoření plánů pedagogické podpory, které směřují k celkovému rozvoji dítěte.  

 


